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Előfizetések és hirdetések Kazal József kényvnyom 

dijában vetetnek fel.

Kfilelái szarkoMztá : 
NEMES JÓZSEF dr.

filőHzetóai árak.
Egész evre 10 kor., félévre 5 kor., negyedévre 

2 kor. 50 fii. Egyes szám ára 10 fillér.
Hirdetések jutányesan számíttatnak.

A háború 
legújabb hírei.

Budapest, december 28. Hivatalos 
jelentés.

Orosz hadszíntér:
A besezarábiai arcvonalon és a Dnjesz- 

ter mentén, Zalescykitöl északkeletre, 
tegnap nagy orosz erőknek ismételt 
támadásait véresen visszavertük. Kü­
lönös erőfeszítéseket tett az ellenség 
a Pruth és a Toporonztól északra 
érdööv közé eeö rész ellen. Tüzérségi 
előkészítés után, amely az egész dél­
után folyamán tartott és a mely he- 
lyenkinl a nehéz kaliberű ágyuk per­
gő tüzévé fokozódott az első délutáni 
órákban öt gyalogsági támadás történt a 
tömegtámadás tüzérségünk füzében az 
ellenség legsúlyosabb veszteségei mel­
lett összeomtolt. Ugyanez a sors érte 
az ellenségnek a Dnjesztertöl északra 
ellenünk intézett támadásait is. Vesz­
teségeink csekélyek. Az éj fólyamán 
nyugalom volt.

Olasz hadszíntér:
Á tiroli déli és délkeleti arcvonalon 

a tüzérségi harcok tovább tartanak.

Montenegrói hadszíntér:
A montenegroiak csapatainktól ül­

dözve üodijevóból Biocaba vonultak 
vissza. Lovcen közelében csapataink 
három darab legmodernebb szerkezetű 
montenegrói ágyút ástak ki.

HÖFER, altábornagy.

Berlin, december 28. (Legfőbb hadv. 
jelenti.)

Keleti hadszíntér:
A Bereszina mentén, valamint Car- 

lorysktól északnyugatra és Beresztian- 
nál orosz felderítő osztagokat visza- 
vertünk.

Legfőbb hadvezelöség. 
Miniszt. sajtóoszt.)

Hamis ürügyek.
A Pénzintézeti Központ annyira or­

szágos érdek, hogy jóformán minden 
felnőtt polgárnak egyéni érdeke a hi- ' 
telkeresök nem éppen csekély számá­
nak is.

Hogy pedig erre a Központra miért 
van szükség, ászt megérteni nagyon 
egyszerű, csak kevéske jóakarat kell | 
hozzá. Azért van rá szükség, mert 
most már égetően fontos közgazdasá­
gi alakulások igy parancsolják. Ha 
elkésünk mérhetetlen károkat szenved­
hetnek.

A háború előtt való kedvezőtlen . 
gazdasági viszonyok, azután meg a 
háborúval együtt járó terhek okából 
sok helyütt nehéz helyzetbe juthatnak 
egyes vidéki pénzintézetek. Ezt kell ’ 
megelőzni. Mert ha nem előzzük meg ! 
a bajt, akkor aztán helyrepótolhatatian 
veszedelembe kerülhetnek mindazok, ' 
akik az ilyen pénzintézetekkel, akármi ; 
üzleti címen összeköttetésben vannak, 1 
vagy jóhiszeműen lenni akarnak.

Az ország közönsége tehát inkább i 
hálás kell, hogy legyen a kormány 
előrelátó intézkedésért, semmint gán­
csolni valót találjon abban, hogy a 
szobán levő Központ megszervezésé­
vel segítségükre siet az erre esetleg 
rászorulható vidéki pénzintézeteknek. 
De egyúttal keli, hogy azt is elismerje: 
ha már az államkincstár jelentékeny 
millióit adja oda támogatásul, ugyan- , 
akkor nemcsak joga, hunéin felelős- I 
ségével járó kötelessége, hogy a se­
gítséget igénylő intézeteket törvénye­
sen és nyilvánosan ellenőrizze.

Nincsen ebben semmi politika más, 
csak gazdasági és pénzügyi politika. 
Legkevésbbé partpolitika. Aki pártpo­
litikát keres benne, az talán tulajdon­
képpen csak ürügyei keres, hogy a 
háború kezdete óta oly dicséretesen 
fékentartotl párlszenvedélyek újra való 
felébresztését valahogy indokolni ludja.

Hamis ürügy ez és nem helyénvaló, 
hogy amikor még mindig belső bé- | 
kességre van szükség, amikor még 
mindig nyakig benne vagyunk a há­
borúban és amikor még közös önvé­

delmi harcot folytatunk a közös külső 
ellenséggel szemben, akkor egyesek, 
türelmüket vesztve önfeledségböl, ha­
mis ürügyeket keresve, azzal indokol­
jak az újabb belső háhoruság megin­
dítását, hogy eddig elég mérsékelten 
viselték magukat. Hát ez érdéin?... 
Tessék az érdemet a további mérték­
tartásban megtalálni. Ez közös köte­
lesség. Ne tessék hamis ürügyeket ke­
resni a belső háborúságra, mikor még 
a külső háborúval is túlontúl el va­
gyunk foglalva.

Mindezt meggondolva reméljük, hogy 
az ellenzék még az utolsó pillanatban 
meg fogja változtatni szándékát.

A katonák karácsonya.
A szent karácsony a Megváltó születésé­

nek emlekezete, a népek öröm és béke 
ünnepe szokott lenni. S ime, már a máso­
dik karácsony, melyben nem élvezhetjük a 
béke nyugalmát, melyet a borzalmas háború 
harci riadója, ágyuk dörgése, gránátok hul­
lása hősök haláltusája zavar meg.

Soha egy pillanatra sem szűnünk meg sze­
retettel, aggódó szivünk melegével gondolni 
azokra a hősökre, akik a különböző csata- 
léreken harcolnak értünk, de most a mikor 
a karácsonyfánk fénye az egész magyar 
földön végig lobog hozzájuk is elviszi forró 
üdvözletünket, — szüntelen ő reájuk gon­
dolunk a mi vitéz katonáinkra.

Szeretet adományokat küldött a nemzet 
minden frontra, lövészárkokba, csatatérekre, 
de ugyan akkor gondoskodott a haza hatá­
rain belül a különböző kórházakban fekvő 
sebesült és beteg hőseinkről, hogy a szere­
tet ünnepét minél. melegebben üljék meg.

Városunk nemesen gondolkozó és jótékony 
célra mindenkor szívesén adakozó közönsége 
ez idén is gondoskodott aról, hogy az itteni 
kórházakban elhelyezett sebesült és beteg 
hősöknek a karácsony estéjük, minél mele­
gebb, kellemesebb legyen.

Magasztosan szép ünnepsége volt a városi 
közkorházban teljes felgyógyulásukat váró 
katonáinknak, amelyért első sorban Róna 
Dezső dr. korházi igazgató főorvosunk tar­
tozunk köszönettel, akinek atyai gondosko­
dása valóságos othonná várazsolta karácsony 
előestéjén az amúgy is rideg termeket.

Hála és elismerés illeti meg az ünnepély 
rendezésében a korház apáca ápoló főnökny 
és a többi apáca ápolónőket és azokat az 
úrhölgyeket, akik az ünnepély rendezésében 
és a szeretet adományok gyűjtésében fejtet­
tek ki nagy tevékenységet.
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Az ünnepélyt a legénység karácsonyi éne­
ke gyitotta meg. A megható jelenet után 
kis iskolás gyermekek harci játéka, ezután 
pedig több szavalat következett. .A kis sze­
replőket, akik mindannyian igen kedvesek, 
bajosak voltak úgy a katonák, valamint a 
nagy számban megjelent vendegek megélje­
nezték es kadves játékukat süni tapssal ju­
talmaztak.

Az ünnepég után, a mely d. u. 5 órakor 
ért veget, kiosztották a katonák között az 
ajándékokat. Minden egyes beteg a jó va­
csorán kivül kapott edes süteményt, szivart, 
cigarettát, pipát, zsebbe valót, lesüt es egy 
koronát.

A vörös kereszt kórházban, a mely az 
itteni katonai kórházaknak egyik legnagyobb 
korháza, ahol jelenleg is mint egy 190 ka­
tona keres gyógyulást meghatóan ünnepel­
tek meg a karácsony estejt.

Pontban 5 órakor gyülekeztek a nagy 
étteremben csinosan (elterített asztaloknál a 
sebesült és beteg hősök és gyönyörködtek 
a sok gyertya tényben úszó karácsonyfán 
összehalmozott praktikus' csecse-becsékben.

Valamennyi jó kedvű volt s alig hogy el­
foglaltak helyüket a szeretet adományokat 
ízlésesen es gondosan összeállittott csoma­
gokban Jonicz Annuska és Muraköz)’ Olga 
önkéntes ápolónők kiosztották a hősök kö­
zött.

Az önkéntes és hivatásos ápolónőknek 
fáradságot nem ismerő büzgolkodásának az 
eredménye a gyönyörű karácsony fa es az 
igazán meleg környezet, amelyben a katonák 
a szent estet várták.

Minden egyes csomagban két zsebbevaló, 
egy fogkefe, egy fésű, egy tükör, egy csomó 
cigaretta, dió, alma *s cukor vol. A hasznos 
és értékes ajándékokért az egyik hős bajtár­
sai nevében összinte köszönetét mondott.

Az itteni tartalék kórhazakban urinók szin­
tén osztottak ki, különféle hasznos tárgya­
kat, a haza védelmében sokat szenvedett 
vitéz harcosoknak.

A korhazak vezetőségének es főleg a ne­
mes célra gyűjtőknek es az adakozóknak 
az érdeme, hogy katonáinknak igazan bol­
dog es meleg karácsony estéjük volt.

Adja az ég, hogy éz a második háborús 
karácsony legyen az utolsó, a halál és pusz­
tulás véres karácsonya; a következő már a 
béke igaz fehér világa, a szeretet es beke 
ünnepe legyen.

Az újévi üdvözlések 
megváltása.

Az utóbbi ivekben lapunk utján ujult 
erővel megindult mozgalom, amelynek célja 
volt az újévi üdvözlések és tisztelgések ósdi 
kultuszának nemes cél támogatására való 
megszüntetése, a legszélesebb rétegekben 
viszhangra talált es ennek köszönhető, hogy 
az üdvözlések megváltására szánt adomá­
nyokból tekintélyes összeg jutott a szegé­
nyek nyomorának enyhítésére.

Mindtöbben belátták ugyanis, hogy a ma 
már puszta udvariassagi ténnyé vált újé­
vi üdvözléseknek a jelenben még divó 
elavult formája éppen nem all arányhany 
azzal a munkával es azzal az idő meg 
pénzáldozattal, amelyet okoz es hogy sokkal 
nemesebb célt szolgai a társadalom, ha az 

újévi üdvözlésekre szánt pénzáldozatát a 
szenvedő emberiségnek juttatja.

A múlt évben élértt szép siker nyomán 
kérő szivei fordulunk Baja város szívesen 
adakozó társadaloméhoz, hogy a közelgő év­
forduló alkalmából a sablonos újévi kártyák 
es levelek küldéséről'mondjanak le. Az újé­
vi üdvözlésekre szánt összeget, bármily cse­
kély legyen is az, áldozzák a haza oltárara: 
a vak katonák és a hadi árvák felsegitésére. 
Vojnics Ferencz dr. városunk polgármestere 
a nálunk immár teljesen átérzett es komo­
lyan felfogott társadalmi akciót a legnagyobb 
készséggé! felkarolta, es a nemes cél érde­
kében a gyüjtőiveket a gyüjtőivtartó urak­
nak azzal a kérelemmel küldte meg, hogy 
azon nemeslelkü egyénekből, a kik az újévi 
üdvözléseket ezen hazafias célra megváltani 
óhajtják, a felajánlott adományokat elfogadni 
és azokat a gyüjtőiv kapcsán, legkésőbb 
1916 január hó 2-án dr. Reiser Antal tb. 
tanácsnok úrhoz (városháza I. em. 9.) el­
juttatni szíveskedjenek.

A megváltásra szánt adományokat és az 
adakozók neveit lapunkban közölni fogjuk.

Adakozzunk a feldúlt kárpáti falvak 
újraépítésé érdekeben.

Adományokat elfogad a polgármesteri 
hivatal. 

HÍREK.
— Hősi Italai. A napokban jött meg a szo­

morú hit, hogy Várady Zoltán in. kir. hon- 
• vedfőhadnagy, zászlóalj parancsnok, földink 
. a signum laudis es a 111. oszt, hadiékitmé- 

nyes katonai érdemkereszt tulajdonosa az 
orosz harctérén kapott sebében a munkácsi 
barakkorházban hősi halált halt. Az özvegy 
édes anya a drága hős holt tetemét haza 
hozatta es a szent Rókus sirkertben levő 
családi sírboltban letette örök nyugalomra. 
A király által többször kitüntetett hős tiszt 
temetés* vasárnap d. u. 5 órakor ment vég- 

j be általános részvét mellett.
■— Haialozás. Mély részvéttel értesülünk, 

hogy Nemes Tivadar cisl r. áldozár. elöszál- 
lási plébános, a ki évekkel ezelőtt a bajai 
főginmasiumban taiiárkodott, 64 éves korá- 

' bán elhunyt. Temetése f. hó 26-án ment 
végbe nagy részvét mellett.

— Vegtetes szerencsetlenseg áldozata lett 
egy cseled leány Felsőszentivánon. .A kará­
csonyi ünnep előestéjen Csermik Ahhalj 
gazdálkodó fia édes atyja fegyverét fölülte, 
amikor Kancsár Erzsébet a szerencsétlensé­
gére a szobába lépett a fegyver véletlenül 
elsült es a golyó a leány testébe lürodolt. 
A súlyosan sebesült leányt beszállítottak a ba­
jai közkorházba, áltól sebébe belehalt. A 
végzetes esetben a vizsgalatot megin Toltak.

— Belügyminiszter a kivándorlást újból 
akként szabályozta, hogy az ország terűit en 

i tartózkodó egészséges egyéneknek a kiván­
dorlás nem engedi meg, es utasította az lit- 

I levelei kiállításával megbízott rendőrkapitány­
ságot, hogy az e célból hozzájuk forduló 
egyéneknek kérelmüket ne teljesítsek.

-—Székesfehérvári lendömg táviratilag 
i érté-cetic az itteni rendőrkapitányságot, hogy

két fiatal szerb internált egyen hétszáz ko­
rona ellopása után onnan megszökött és 
állítólag Bajára jöttek. A rendőrség a szöke­
vényeket keresi.

— Karácsonyfa ünnep. A csávolyi rom 
kát. tanuló ifjúság igen szépen sikerült ka­
rácsonyi előadást tartott. A tiszta jövedel­
met az Ottokár hadiárvaháznak juttattak.

— A gözgépkezeiök es kazánfűtők legkö­
zelebbi képesítő vizsgái Szegeden január hó 
9 napján d. e. 9 órakor a szegedi felső 
ipariskolában fognak megtartatni. A vizsga­
lati kérvények kellően felszerelve a m. kir. 
kér. iparfslügyélőséghez (Földváry-utca 4. 
szám) beküldendők.

— Árverés. A „Bajai Ipartestületinél az 
1916. évben megjelenő újságok 1916. január 
hó 1 én délelőtt 10 órakor *1 lesznek árve- 
rézve. Az elnökség.

—- Helyreigazítás A legutóbbi vöröskereszt 
gyűjtésből (Müller Józsefné ivéről) kimaradt 
Fóliák lllésné úrnő, szives adománya 5 ko­
rona.

— A haza hősei a nemzet háláját és sze- 
retetét örök időkre kiérdemelték. Hervadha- 
tlan érdemeik a történelem legragyogóbb 
lapjaira kerülnek. A hála es szeretet adóját 
rója le a Pesti Napló e hősökkel és mind­
azokkal szemben, akik eszükkel és szivük­
kel a haza önzetlen szolgalatéban állották e 
minden idők legvéresebb csatájában, amikor 
a Magyar Hősök Albuma cint alatt a haza­
szeretet, magyar hősi vitézség és önfeláldo­
zás legszeb lapjait emlékalbumba gyűjti. Ezt 
a remekművet a Pesti Napló minden előfi­
zetője ingyen fogja megkapni. Minden uj 
előfizetőnek is joga lesz e nagyszabású mun­
kára a kiadóhivatalban (Budapest, VI , Vil­
mos császár-ut 55.) megtudható feltételek 
alapján. A Pesti Napló előfizetési ára negyed­
évre 8 korona.

— Az egesz vármegye területére meg­
fogjak áiiapilam az élelmiszer árakat. Zom- 
bor város törvényhatósága átiratot intézett 
a vármegye területen levő összes városi 
törvényhatósághoz, hogy e hó 30-án Zom- 
borban tartandó közös értekezleten egy-egy 
tisztviselővel képviseltessék magukat. Az 
otf tartandó közös értekezleten meglógják 
állapítani az egész vármegye területere az 
élelmiszer árakat es egyúttal behatóan fog­
lalkoznak azon végrehajtandó intézkedések­
ről a melyek a közönségnek az élelmiszer 
uzsorától való megmentései és a szükséges 
élelmiszerrel való ellátását célozzák.

— Áthelyezés. A katonai parancsnokság 
Telegdi Nándor dr. ezredorvost, aki jelen­
leg Székesfehérváron teljesít katonai szolga­
latot az itteni vöröskereszt korházba 
helyezte át, Landaner ,'gnálz dr. a vöröske­
reszt korház ezred orvosát a parancsnok­
síig Budapestre helyezte.

— Szilveszte -esti tomboia. A Kasino de­
cember hó 31-én este 8 órakor, jótékony- 
cz.élu tombolával egybekötött társas esitdyt 
rendez. Beiepti díj személtenként 2 K. Alá­
írásokat elfogad Preimajer Pál casinói ven- 
déglős.

— A 43—50 evesek felülvizsgálása. Szer­
dán függesztette ki Baja varos tanácsa az 
uj hirdetim. nyl, méh szeriül az 1865-1872 
évben született es az 1915. ét ben bárhol 
alkalmasa..1-. i sz.tálym ott. népfölkelő kötele­
zettel; legyvcres zolgalatra s való alkalmas' 
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ságuk szempontjából Baj.in a városház* 
közgyűlési termőben 191 ti. évi január hó 
12-én es 13-an délelőtt l/a‘J órai kezdettel 
megtartandó szemle aikalmaval felülvizsgál­
tatnak.

— A feldúlt tűzhelyeinkért folyo akciók 
egysegesitése. Báró Ghillány Imre földtnive- 
lesíigyi minister levőiben értesítette gróf 
Khuen-I ledervary Karoly v. b. Karoly v. b. 
t. t.-t, hogy a habomban feldúlt tűzhelyek 
ujrafelépiteséért folyó akciók egységesiiese 
érdekeben a maga részéről minden további 
különleges gyűjtést beszüntet es hogy álla­
mi hivatalos akcióba bekapcsolódó tarsadal- | 
mi mozgalom egységes mederben annál ’m- 
pozánsabban folyjon tovább, a hozzá ezentúl 
beérkező összegeket is az Országos Bizot- i 
tságnak utalja át. .Minthogy Berzeviczy Al­
bert v. b. t. t., mint a Sárosi Népsegitő Bi­
zottság elnöke néhány nappal ezelőtt szin­
ten közzétett egy nyilatkozatot, mely szerint 
a Sárosi Bizottság ezentúl kizárólag a már 
folyamatban levő sárosi sorsjátékot bonyo­
lítja le, amelyet viszont az Országos Bízott- i 
ság támogat minden rendelkezésére álló esz- ' 
közzel: ezentúl az össz.es, — tehat a Sáros­
megye részére szánt adományok is — kivétel 
nélkül a gróf Khuen-Héderváry Károly el- | 
nöklete alatt ailó „A Háborúban Feldúlt 
Tűzhelyeket Újratelepítő Országos Bizottság" | 
címére Budapestre, a Képviselőházba kül- ; 
dendók. A habomban hajléktalanná vált fel­
vidéki lakkosság felsegélyezésere indítót ak­
ció eddig már három és fél millió koroná­
nál nagyobb összeget eredményezett. Remél­
hető, hogy az egysegesités folytán az Or­
szágos Bizottság tavaszig, amikor az épít­
kezések újra megkezdődhetnek, képes lesz 
összegyűjteni azt a másik hajóin, es fel mil­
liót is, amelyre meg szükség van, hogy a 
háborúban elpusztított minden egyes hajlék 
újra felépülhesen, még pedig szebben ss 
jobban, mint amilyen azelőtt volt.

— Az arcz szépségét a hölgyek milliói a 
Földes-fele Margit-crém, szappan és púder­
ral érik el. E kiváló készítmények az egész ; 
világon el vannak terjedve.

Szerkesztői üzenet.
Érdeklődőnek - Helyben. A ., Bács- 

meg\e“ alkalmi levelezője nyilatkozott: is 
mét görög tűsét gyújtott. A múltkor azt 
hirdette Valentinról többek közt, hogy a „B. 
F. Újság" c. ellenzéki lap a Valentiné. Ezt 
a tévedését helyreigazítottuk.

Most meg azt hirdeti, hogy Valentin a fü- 
getlcnségi parinak a vezére. E vezérre való 
avatas felett Baján csak mosolyognak. Az 
alkalmi levelező tévedéseit ezek után nem 
vagyunk hajlandók tovább helyreigazítani: 
a legsistergöbb görög lüz elhamvad magá­
tól is.

rőiiuuikiUAr*Ak :
ír. tEFtNHART SÁNDOR és tCIOVICS BÉLA.
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készíthet sajátkezűig mindenki, 
úgy szintén mindenféle likőrt 
es pun se hot. Egy próba üveg
3 kor. Utánvétel mellet küldi i

Kovácsevits NI., - Újvidék
Duna utca 10 szám.
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Kiadó. -«
Jaukóban 1600 szégszőg ül 
Kenderesben 1400 „

MT szőlő
Mátéháza-utca 11 sz. ház, és 
Mészáros Lázár u. 31|a ház 
eladó. Böveb értesítést nyújt

Farkas Mihály
Matéháza-utcá 11. sz. alatt.

....................... ................

Azonnal kiadó
« Bajai Takarékpénztár főtéri 
bérházában egy emeleti őt 
szobás sarok lakás, egy ki­
sebb lakás és egy a főtérre 
néző bclthelyiség is.

Tanuló felvétetik
. .a Bárány-szállodában..'

Ragályok ellen
most igen alaposai) kell védekez­
nünk, mert kolera, vörheny, ka­
nyaró, tífusz, himlő és egyéb ra­gályos betegségek a háború után 
fokozottabb erővel lépnek fel, 
mint más időkben, miért is szük­séges, hogy minden háztartásban egy megbízható fertötlenitö-ezer 
kéznél legyen. A jelenkor leg­
megbízhatóbb fertőtlenítő szere a 

Lvsoi'orm
• /

szagtalan, nem mérgező, olcsó és 
eredeli üvegekben 90 fillérért 
minden gyógyszertárban és dro­
gériában kapható, Hatása Löffler, 
Veitun, Pertik, Vas, stb. inté­
zeteinek vizsgálatai szerint gyors é.« biztos, miért is az összes or­
vosok betegágyak fertőtlenítésére, 
aiitiszeptikus kölözéaéknél (se­bekre és daganatokra) kéz- és 
arcmosasra és ragályok elhárítá­sára,. stb. mindenkor ajánlják.

Lysoforin szappan 
finom, gyenge pipereszappan, l‘/» 
lyszoformot tartalmaz és antiszep- tikus hatású. Alkalmazható a leg- 
kényesebb bőrre is; szépíti, meg­
puhulja és illatossá teszi a bőrt. 
Egy kísérlet és ön a jövőben ki­
zárólag ezen szappant fogja hasz­
nálni. Ára 1'20 K.

Fodos*menta 
Ü vso f’o r m 
erősen anliseplikus hatású szájvíz. 
Szájbüzt rögtön és nyomtalanul 
eltüntet és a fogakat konzerválja. 
Használandó továbbá orvosi uta­
sítás szerint toroklobnál, gégebán- 
taimaknál és nátha esetén gurgu- 
lázásra. Néhány csepp elegendő egy félpohár vízre.

Eredeti üvegje I K 60 fill. 
Az összes, lysooformkéezitmények 
kaphatók minden gyógyszertárban, 
drogériában. Kívánatra bárkinék 
ingyen és bérmentve megküldjük 

„Egészség és fertőtlenítés-" 
cimü érdekes könyvet.

Dr. Keleti és Murányi
v gyészeti gyára Újpesten
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BAJAI HÍRLAP. ltli. december 30.

A világhírű FÖLDES-féle 

MARGIT 
^"■cRÉME és SZAPPAN

haiinálat* által arcia 
ti est a, üde és bájos less.

A Margit-Créme a főrangú hölgyek kedvoncx 
szépítő szere, az egész világon el van ter­
jedve. Páratlan hatása szerencsés összeállí­
tásában rejlik, a bőr azonnal felveszi és ki­
váló hatása már pár óra lefolyása alatt ész- 
lolhefő. Mivel a Margit-Crémet utánozzák és 
hamisítják, tessék eredeti védjegygvd lezárt 
dobozd elfogadni, mert csak ilyen készítmé­
nyért vállal a késaitő mindennemű felelős­
séget. A Margit-Créme ártalmatlan, zsirtalan, 
vegytiszta készítmény, a mely a külföldön 
általános tiszta készítmény, a mely a kül­
földön általános feltűnést keltet. Ara I K 20 f.

Margit - szapan 90 fillér. — Margit- 
poudar 1 korona 10 fillér. — Gyártja:

FÖLDES KELEMEN 
gyógyszértára Aradon.

Kipható: minden gyógyaiertárbaa. drogaeriában 
és illatoszerkereskedesben.

Elfogadok
egy évi időtartamra góbékét jó 
tartásra. A malacok teléért. A ma­
lacok 3 hónapos korukig a gö- 
békkel tartatnak. Bövebet Baja, 
Damjanits utca 15 szám alatt.

EK
Egy közel fekvő vidéki takarékpénztár 
előkelő családból szár­
mazó, 33 éves, jó meg- 
jelenéső, izrail. vailásu, 
nyugdíj képes, intelligens, 
katonavisalt, hadinentes fökönyvnlöje 
megfelelő vagyonos csa­
ládból szeretne
rövid időn belül megnősülni.
'ti éiyesebb hozomán- 

rendelkezö urileá- 
tijuK, hasonkoru özve­
gyek, felekezetre való 
tekintet nélkül, tisztelje­
nek mek b. soraikkal. 
Scakii komoly és címmel 
ellátott levelekre váloszo- 
lok. Szives inegkeresíiekre:

A LEGKOMOLYAB AJÁNLAT
jelige alatt továbbit a Kiadóhivatal.

Hirdetések felvétetnek a 

kiadóhivatalban.

Óriási
Unjuk vannak nio.t a báifojfdobotok körű1, a nagy 
bádoglliány miatt úgy hogy gyáramban több ír- 
ben üzemzavar fordult elő, muri nőni tudtam a 
aokfeie nagyságú bádogdoboaokat beszerezni. 
Mély tisztelettel koreai teliét a t. fogyasztó kö­
zönséget, hogy bevásárlásainál legyen szives 
osak az óriási

Fedák
cipőkrémet kérni, hogy a szükséges dobozok 
készítésű egyöntetű legyen, mert csak igy lesz 
módomban tisztelt vevőim óriási szükségletét 
dacára a Halyon. viszonyoknak, kielégíteni 
Ax óriási Fedák-

Cipőkrém
ma már nélkülözhetetlenné vált minden háztar­
tásban, mer Háziaszonyaink meggyőződlek arról 
hogy ezen kipróbált, jó cipőkrém az összes 
gyártmányokat felülmúlja.
Az óriási Fedák-cipőgróm a nyers anyagok 
folytonos emelkedése folytán

1 /A filléres 
4-v árban

kerül fergaloinba, mert sikerült nagyobb men­
nyiségű, elsőrendű minőségp nyers anyagot be­
szereznem és így háború előtti kttünő minőségben 

mindenütt 
kapható!

VADASZ ZSIGMOND
vegyészeti gyára

Budapest, VI., Lehel-utca 29. szám.
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A világháború minden mozzanatáról
* lejgyorgabban, a legpontosabban, a legkimeritőbben 

térkép magyarázatokkal értesíti az olvasóit

AZ 1JJSA®
POLITIKAI NAPILAP

Előfizetési árak:
egy hónapra - - K 2 80

negyed évre - - „ 8’ —
fél évre - - - - M 16* —
egész evre - - - „ 32’ —

Megrendelő czim: AZ ÚJSÁG kiadóhivatala
Budapest, — Rákóczi ut 54. szám. ooaoo
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